_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1880.12.2022

Santo André, 14 de dezembro de 2022

Indicações do Vereador Wagner Lima

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1825/2021-G.P. – Proc. 6960/2021, protocolado sob o nº 16912/2021, onde solicita tapar o
buraco existente na Rua Nepal, altura do nº 464 – Parque Capuava;

Ofício nº 1200/2022-G.P. – Proc. 1481/2022, protocolado sob o nº 6702/2022, onde solicita tapar o
buraco existente na Rua Bresser, altura do nº 351 – Parque Erasmo;

Ofício nº 1413/2022-G.P. – Proc. 3266/2022, protocolado sob o nº 11712/2022, onde solicita efetuar o
reparo no trecho do asfalto na Rua Galileia, altura do nº 55 – Vila Suíça;

Ofício nº 1749/2022-G.P. – Proc. 5574/2022, protocolado sob o nº 19922/2022, onde solicita tapar o
buraco na Rua dos Cocais, altura do nº 708 – Jardim Guarará;

Ofício nº 1896/2022-G.P. – Proc. 6533/2022, protocolado sob o nº 22935/2022, onde solicita tapar o
buraco existente na Rua Araucária, altura do nº 1138 – Parque Novo Oratório, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, as solicitações foram
atendidas.

Ofício nº 1416/2022-G.P. – Proc. 3590/2022, protocolado sob o nº 12580/2022, onde solicita efetuar o
recapeamento asfáltico na Rua Nepal, no trecho compreendido entre a Rua Evangelista de Souza e
Avenida das Nações – Parque Capuava;

Ofício nº 1679/2022-G.P. – Proc. 5033/2022, protocolado sob o nº 18466/2022, onde solicita efetuar o
recapeamento asfáltico na Rua Bresser – Parque Erasmo Assunção;

Ofício nº 1715/2022-G.P. – Proc. 5241/2022, protocolado sob o nº 19100/2022, onde solicita efetuar o
recapeamento asfáltico na Rua Bresser – Parque Erasmo Assunção, informamos:

PCLEG nº 1880.12.2022– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, foram executadas
manutenções asfálticas nas vias solicitadas (tapa-buraco). O serviço de recapeamento não
está previsto para estes locais no momento, em razão de indisponibilidade orçamentária.

Contudo, as solicitações estão cadastradas e serão objetos de análise para a inclusão no
Programa Rua Nova nas próximas etapas, vez que se trata de Programa Permanente de
Manutenção, cujo atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de
cada etapa.

Ofício nº 2002/2022-G.P. – Proc. 7186/2022, protocolado sob o nº 24896/2022, onde solicita a
desratização na Rua Mississipi, altura do nº 629, nos arredores da Praça Delfino Ribeiro Guimaz –
Parque Capuava, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Saúde, a solicitação foi atendida.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
ALCC/MP

		2022-12-20T16:00:16-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881